



# ”Jeg fandt hurtigt ud af, at vi alle er forskellige”



Belinda Qehaja  
Attorney

PORTRÆT: Belinda Qehaja er advokat i DLA Piper, og hun har siden, hun var barn, vidst, at hun skulle være advokat. Dengang troede hun, at hun skulle hjælpe flygtningefamilier som sin egen, men på jurastudiet forelskede hun sig i selskabsret, selvom det ikke lå lige for. Hun brugte meget tid på at tænke på, om hun var anderledes, men fandt hurtigt ud af, at alle har forskellige baggrunde.

Belinda Qehaja hjælper klienter med at købe eller sælge deres livsværk, som hun selv beskriver det. Hun hjælper danske og internationale klienter med omstruktureringer, fusioner, udarbejdelse af kontrakter, og alt det juridiske, der er i forbindelse med et køb eller et salg af en virksomhed.



Men selvom hun altid har vidst, at hun ville være advokat, var selskabsret ikke det naturlige valg.

”Som barn drømte jeg om at blive advokat og hjælpe familier i samme situation som min egen. Men på bacheloren forelskede jeg mig i selskabsret, selvom det overhovedet ikke var naturligt for mig. Jeg er ikke vokset op i et miljø, hvor folk omkring mig har haft virksomheder.”

”Min baggrund har fyldt rigtig meget for mig, mens jeg studerede. Jeg følte mig ikke som den klassiske jurastuderende, fordi jeg ikke kommer fra en advokatfamilie.”

Det var også en kvote 2-ansøgning, der fik Belinda ind på jurastudiet på Syddansk Universitet, men selvom hun dengang synes, hun stak ud, fandt hun hurtigt ud af, at hun passede lige ind.

”

**På studiet tænkte jeg, at jeg var anderledes, men da jeg kom til DLA Piper, fandt jeg hurtigt ud af, at alle er forskellige, og at det er en fordel, fordi vi tænker meget kreativt, når vi skal finde løsninger på problemer.**

Belinda Qehaja, Advokat

## ”Jeg går sjældent hjem uden at have lært noget nyt”

Belinda fandt interesse for selskabsret på studiet og har arbejdet med det, siden hun startede som fuldmægtig.

”Mange tænker, at selskabsloven er simpel, fordi det hele står i en lov, men når du dykker ned i det, finder du ud af, at der er meget mere i det, end der står i loven. Der er mange ting, der ikke er reguleret.”

Og det er egentlig sådan, Belinda trives bedst. For hun ville kede sig, hvis hun skulle sagsbehandle dag ud og dag ind, men det er også langt fra hverdagen i Corporate M&A-afdelingen i DLA Piper.

”

Jeg har arbejdet med selskabsret i mange år, men der sker hele tiden noget nyt. Jeg har et behov for at udfordre mig selv, og jeg går sjældent hjem uden at have lært noget nyt på den ene eller anden måde. Derfor er jeg vild med at arbejde med selskabsret.

Belinda Qehaja, Advokat

## Specialist og generalist

Belinda mener, at du som advokat i en M&A-afdeling både er specialist og generalist.

”Lige præcis i vores afdeling er vi både specialister i selskabsret, men vi er også generalister, for vi koordinerer og samler input fra forskellige afdelinger. Eksempelvis i en transaktion eller ved en due diligence-proces skal du kunne sætte dig ind i andre retsområder, forholde dig kritisk til det, og forstå det, så du kan rådgive klienten.”



For Belinda er samarbejdet i afdelingen og på tværs af hele huset vigtigt.

“Det er rart, også som fjerdeårs advokat, at have tætte sparringspartnere. Jeg bruger min nærmeste leder og min kontormakker meget, men også hele afdelingen, fordi der som regel altid er en, der har prøvet den udfordring, som jeg måske sidder med. Jeg kan nemt spørge en fra skatteret eller ansættelsesret til råds, og det er fedt, at vi har forskellige specialer rundt om i huset.”

## Advokatfaget er ikke en begrænsning for at se verden

“Da DLA Piper fik kontorer i Danmark, passede det med, at jeg var næsten færdig som fuldmægtig, og det internationale aspekt var så spændende, at jeg ringede til en partner hos DLA Piper og inviterede mig selv til samtale”, fortæller Belinda.

”

Jeg har altid godt kunne lide at rejse, men jeg følte det som en begrænsning, at jeg havde læst jura, fordi jeg tænkte, at jeg ikke kunne bruge det i andre lande. Men det er ikke tilfældet. Jeg har allerede to udstationeringer i bagagen på mine tre år som advokat i en international advokatvirksomhed.

Belinda Qehaja, Advokat

Belinda har tidligere været i Finland som en del af DLA Pipers interne udvekslingsforløb, Nordic Secondment, og er lige nu i Sydney, hvor hun skal være i tre måneder.

”På min første udveksling arbejdede jeg fra vores kontor i Helsinki, og jeg fik fornyet energi af at møde nye mennesker, netværke, og se, hvordan de gør tingene. Men det var også en god læring for mig at drøfte sager og se, hvordan korrespondancen blandt andet fungerer med offentlige myndigheder, som er lidt mere formelt end i Danmark, hvor vi er længere fremme rent digitalt.”

Belinda er næsten lige landet i Sydney og fortæller om, hvad hun skal lave de næste tre måneder:

”Jeg skal arbejde med deres sager, og planen er, at jeg skal sidde med transaktioner, alt fra due diligence til udarbejdelse af og forhandling af transaktionsdokumenter og den slags. Det giver mig indblik i, hvordan de arbejder, og hvordan vi måske i Danmark kan lære af vores australske kollegaer – eller omvendt.”

Samarbejdet på tværs af landegrænser bliver meget stærkere, når vi kan besøge hinanden, og det internationale samarbejde er en fast del af Belindas hverdag, så hun glæder sig til at få indblik i de australske processer og lære hendes kollegaer "down under" at kende. Og så glæder hun sig til at kunne dele sine oplevelser med familien.

For Belinda tager sin mand og deres toårige datter med til Sydney, og da hun for et års tid siden kom tilbage fra barsel, troede hun egentlig, det ville blive lidt svært at overtale afdelingschefen til at lade hende komme på udveksling igen.

"Da jeg kom tilbage fra min barsel og rakte ud til vores afdelingschef, var jeg bekymret for, om mine nye omstændigheder ville sætte en stopper for muligheden for at komme på udveksling. Min afdelingschef var i den forbindelse hurtigt til at forsikre mig om, at det ikke var et problem fra DLA Pipers side, og at hvis jeg kunne få det til at fungere med min familie, ville jeg sagtens kunne komme afsted. Og nu sidder jeg her på den anden side af jorden", afslutter hun.